



**ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ
ՀԻՄՆԻՍԱԿՅԻՆ ԱՄԵՐԻԿԱՅԻ ԱՐԵՒՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ**

**WESTERN PRELACY
OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA
H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE**

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745
E-mail: Prelacy@aol.com Website: www.westernprelacy.org



ՍԱՔՐԱՍԵՆԹՈՅԻ ՄԷՋ

**ԱՌԱՋՆՈՐԴ ՍՐԲԱՉԱՆԸ ԱՂՕԹՔՈՎ ԲԱՅՈՒՄԸ ԿԱՏԱՐԵՑ
ՑԵՂԱՍՊԱՆՈՒԹԵԱՆ ՅԻՇԱՏԱԿՄԱՆ ԽՈՐՀՐԴԱՐԱՆԻ ՆԻՍՏԻՆ**

Երկուշաբթի, 21 Ապրիլի կեսօրին, Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. Տ. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեան Սաքրամենթօ ժամանեց եւ աղօթքով բացումը կատարեց Զալիֆորնիոյ խորհրդարանի նիստին, որ նուիրուած էր Հայկական Յեղասպանութեան յիշատակումին: Առաջնորդ Սրբազանին կ'ընկերանային Ֆրեզլոյի Ս. Երրորդութիւն Մայր եկեղեցւոյ Հովիւ Արժ. Տ. Վահան Բիւյ. Կոստանեան եւ Հայ Դատի յանձնախումբի ներկայացուցիչներ:

Բացման իր աղօթքին մէջ, Առաջնորդ Սրբազանը նախ եւ առաջ փառք տուաւ Աստուծոյ, որ մեր առաջնորդն է արդարութեան հետամտութեան մէջ, ապա նաեւ շնորհակալութեան խօսք ուղղեց Զալիֆորնիոյ կառավարիչին ու ընտրեալ պաշտօնատարներուն, որոնք յանձնառու կեցուածք ունին մեր դատին նկատմամբ:

Նիստին ընթացքին, խօսք առին ներկայացուցիչներ Փօլ Գրիգորեան, Կրէյ Աղազարեան եւ հայասեր անդամներ, որոնք ոգեկոչեցին յիշատակը հայութեան մէկ ու կէս միլիոն զոհերուն ու ընդգծեցին անհրաժեշտութիւնը Յեղասպանութեան ճանաչման ու հայութեան իրաւունքներուն հաստատման: Անոնք կոչ ուղղեցին, որ Ուաշինկթըն եւս առնէ այս կարեւոր քայլը:

Ժողովը միաձայնութեամբ որդեգրեց թիւ 24 բանաձեւը, որ կ'անդրադառնայ Յեղասպանութեան ու կը յիշատակէ հայութեան նահատակները:

Պաշտօնական նիստէն ետք, Առաջնորդ Սրբազանն ու Տէր Հայրը, Հայ Դատի յանձնախումբի ներկայացուցիչներուն հետ միասին, հանդիպումներ ունեցան Assemblymen Բելին Տը Լէոնի, Էնթընի Փորթանթիւնոյի եւ այլ ներկայացուցիչներու հետ. Առաջնորդ Սրբազանը բարձր գնահատեց հայութեան իրաւունքներուն եւ ընդհանրապէս արդարութեան ի նպաստ անոնց կեցուածքը:

ՀՈՉԱԿԱԳԻՐ՝ SUPERVISOR ԱՆԹՈՆՈՎԻԶԵՆ

Երեքշաբթի, 22 Ապրիլի առաւօտուն, Առաջնորդ Սրբազանը ներկայ եղաւ Լոս Անճելըսի Board of Supervisorsh նիստին, որուն օրակարգին վրայ էր Յայկական Ցեղասպանութեան մասին հռչակագիրի մը որդեգրումը: Առաջնորդ Սրբազանին կ'ընկերանային Գերպ. Տ. Միւռն Ճ. Վրդ. Ազնիկեան, Արժ. Տ. Վազգէն Թիւյ. Աթմատեճեան եւ Յայ Դատի յանձնախումբի ներկայացուցիչներ:

Նիստի բացման պահուն խօսք առնելով, Առաջնորդ Սրբազանը բարձր գնահատեց Լոս Անճելըս քաղաքի այս մարմինին կեցուածքը, նկատի ունենալով որ ան ամէն տարի, Ապրիլ 24ի նախօրեակին կը յիշատակէ Յայկական Ցեղասպանութիւնը: Ան ընդգծեց, որ նման կեցուածք կենսական է, որպէսզի ցեղասպանական արարքներ չկրկնուին:

PRELATE DELIVERS THE INVOCATION AT THE OPENING OF THE CALIFORNIA STATE ASSEMBLY

On Monday, April 21st, H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, departed for Sacramento to deliver the invocation at the opening of the California State Assembly session in commemoration of the 93rd anniversary of the Armenian Genocide. The Prelate was accompanied by Holy Trinity Church Pastor Rev. Vahan Gosdanian and Armenian National Committee Western Region Board members.

In his invocation the Prelate thanked God for His guidance in leading us in the pursuit of justice and truth, and thanked the Governor and elected officials for their commitment to our cause.

Remarks were also offered by Assembly members Paul Krekorian and Greg Aghazarian as well as community members who paid tribute to our martyrs and stressed the importance of proper recognition and justice. The Assembly then unanimously adopted Senate Joint Resolution 24 in remembrance of the victims of the Armenian Genocide.

Following the session, the Prelate and delegation met with Assembly members Kevin De Leon and Anthony Portantino at which time the Prelate expressed his appreciation for their support of the Armenian cause.

On the morning of Tuesday, April 22nd, the Prelate participated in a special session of the Los Angeles Board of Supervisors weekly meeting during which a proclamation was adopted in recognition of the Armenian Genocide. The Prelate was accompanied by Very Rev. Fr. Muron Aznikian, Rev. Fr. Vazken Atmajian, and ANC Board members.

The Prelate commended the Board of Supervisors for once again adopting a resolution in remembrance of our martyrs, stressing that such recognition is crucial for the cycle of genocide to be put to an end.